1

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

О внесении изменения в решение

Думы муниципального района от

18.12.2008 № 323

принято Думой муниципального района _______________ 2021 года

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального района от

18.12.2008 № 323 «Об оплате труда (денежном содержании) в органах

местного самоуправления Парфинского муниципального

района», изложив раздел 3  в следующей  редакции:

« 3. К иным дополнительным выплатам относятся:

единовременная выплата при предоставлении ежегодного основного

оплачиваемого отпуска;

материальная помощь.

         Лицам, замещающим муниципальные должности и лицам,

замещающим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Парфинского муниципального района, включенным в

определенный указом Губернатора Новгородской области список

должностных лиц, замещающих  муниципальные должности,  должности

муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не

являющихся муниципальными служащими, деятельность которых

способствовала в 2020 году достижению Новгородской областью

показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной

власти Новгородской области на основе достигнутых ими за отчетный

период значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, кроме денежного содержания в месяц, в целях

поощрения устанавливается иная выплата денежного вознаграждения

(поощрения) за счет  средств дотаций, иных межбюджетных трансфертов,

предоставленных бюджету Парфинского муниципального района на

указанные цели.

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4A729ED8-8CC0-455A-807E-57FC278D8392

 2

Конкретный размер указанного денежного вознаграждения

(поощрения) лицам, замещающим муниципальные должности

устанавливается решением комиссии по расчету размера денежного

вознаграждения (поощрения) лицам, замещающим муниципальные

должности в органах местного самоуправления Парфинского

муниципального района, включенных в определенный указом Губернатора

Новгородской области список должностных лиц, замещающих

муниципальные должности,  должности муниципальной службы, работников

органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными

служащими,  деятельность которых способствовала достижению в 2020 году

Новгородской областью показателей оценки эффективности деятельности

органов исполнительной власти Новгородской области на основе

достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации (далее - комиссия), в соответствии с

Порядком выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 2021 году

лицам, замещающим муниципальные должности  в органах местного

самоуправления Парфинского муниципального района, включенным в

определенный указом Губернатора Новгородской области список

должностных лиц, замещающих  муниципальные должности,  должности

муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не

являющихся муниципальными служащими, деятельность которых

способствовала достижению в 2020 году Новгородской областью

показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной

власти Новгородской области на основе достигнутых ими за отчетный

период значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации (далее -Порядок выплаты денежного вознаграждения

(поощрения).

Конкретный размер указанного денежного вознаграждения

(поощрения)лицам, замещающим  должности муниципальной службы

устанавливается решением комиссии по расчету размера денежного

вознаграждения (поощрения) лицам, замещающим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Парфинского

муниципального района, включенных в определенный указом Губернатора

Новгородской области список должностных лиц, замещающих

муниципальные должности,  должности муниципальной службы, работников

органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными

служащими,  деятельность которых способствовала достижению в 2020 году

Новгородской областью показателей оценки эффективности деятельности

органов исполнительной власти Новгородской области на основе

 3

достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации (далее- комиссия), в соответствии с

Порядком выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 2021 году

лицам, замещающим  должности муниципальной службы, работникам

органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными

служащими  в органах местного самоуправления Парфинского

муниципального района, включенным в определенный указом Губернатора

Новгородской области список должностных лиц, замещающих

муниципальные должности,  должности муниципальной службы, работников

органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными

служащими, деятельность которых способствовала достижению в 2020 году

Новгородской областью показателей оценки эффективности деятельности

органов исполнительной власти Новгородской области на основе

достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации (далее Порядок выплаты денежного

вознаграждения (поощрения).

Порядок выплаты денежного вознаграждения (поощрения) лицам,

замещающим муниципальные должности и состав комиссии по расчету

денежного вознаграждения (поощрения) утверждается распоряжением

Администрации Парфинского муниципального района. При этом одна третья

часть комиссии  должна состоять из депутатов Думы Парфинского

муниципального района, одна третья часть комиссии  из членов

Общественного совета   Парфинского муниципального района, одна третья

часть комиссии  из числа работников Администрации Парфинского

муниципального района.

Порядок выплаты денежного вознаграждения (поощрения) лицам,

замещающим  должности муниципальной службы,  и состав комиссии по

расчету денежного вознаграждения (поощрения) утверждается

распоряжением Администрации Парфинского муниципального района. При

этом не менее одной третьей  части комиссии  формируется    из членов

Общественного совета    Парфинского муниципального района.»

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании

"Парфинский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационном сети «Интернет».

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с

14.07.2021 по 20.07.2021

 4

Проект подготовила и завизировала:

Управляющий Делами администрации

 муниципального района                                                                 О.Е.Смирнова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления Администрации муниципального района  «Об

утверждении порядка выплаты денежного вознаграждения (поощрения)

в 2021 году  лицам, замещающим должности муниципальной службы,

работникам органов местного самоуправления,  не являющихся

муниципальными служащими  в органах местного  самоуправления

Парфинского   муниципального района,  включенным в  определенный

указом Губернатора Новгородской  области список  должностных лиц,

замещающих муниципальные  должности,  должности муниципальной

службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся

муниципальными служащими, деятельность которых способствовала в

2020 году достижению Новгородской областью показателей оценки

эффективности деятельности органов исполнительной власти

Новгородской области на основе достигнутых ими за отчетный период

значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации»

Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности,

инициалы и фамилия руководителя,

с которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы управления

делами Администрации

Парфинского муниципального

района, секретарь комиссии

Кучерова Ирина Викторовна

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета

экономического развития,

сельского хозяйства  и

природопользования

 5

Администрации муниципального

района

Иванова Людмила Ивановна

 Член общественного Совета

Парфинского муниципального

района, председатель районной

организации Новгородской

областной общественной

организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил  и

правоохранительных органов

Меликова Эльвира Меликсетовна

 Член общественного Совета

Парфинского муниципального

района Петухова Людмила

Федоровна

 Заведующий отделом

бухгалтерского учета

Администрации Парфинского

муниципального района Садчикова

Ольга Владимировна

 Председатель общественного

Совета Парфинского

муниципального района Фишер

Людмила Михайловна

 Председатель комитета финансов

Администрации Парфинского

муниципального района Шмелева

Елена Викторовна